
__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Roselli 

 
L’anno DuemilaTREDICI   addì   VENTISEI   del mese di   FEBBRAIO 

 

VISTO il provvedimento sindacale n° 03 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 

DATO ATTO che il Responsabile di Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dell’atto de quo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come novellato dall’art. 3, comma 2, lettera b) 

del D.L. n. 74/2012, convertito in L. n. 213/2012; 

VISTO che dal 1° gennaio 2005 il costo relativo alla tariffa per il servizio di smaltimento rifiuti di 

competenza del Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale deve essere direttamente versato al 

suddetto Commissario e non alla Multiservizi S.p.A.; 

VISTA l’ordinanza n. 10965 del 03/05/2012 del Commissario del Governo delegato per l’emergenza 

ambientale nel territorio della Regione Calabria, con la quale sono state stabilite le tariffe, per i rifiuti 

smaltiti in discarica pari a 84,72 €/t, per i rifiuti smaltiti negli impianti tecnologici pari a 79,09 €/t, costi 

oltre iva; 

VISTE le certificazioni prodotte dalla società Multiservizi S.p.A., per i quantitativi smaltiti in discarica e in 

impianto tecnologico e dalla Daneco S.p.A. per i rifiuti biodegradabili, si ottiene la seguente contabilità 

relativa a quanto dovuto al Commissario: 
 

Novembre Dicembre 

€/t tonn. €/t tonn. 

Discarica Enarambiente 84,72 0,00 84,72 0,00 

Impianto tecnologico Daneco 79,09 154,28 79,09 56,48 

Costo mensile  €   12.202,01   €   4.467,00  

Costo Totale     €  16.669,01  

 
VISTO il Comunicato del 3 gennaio 2013 con cui il Ministero dell’Interno ha riportato il testo del comma 

381 dell’art. 1 della legge 24 dicembre 2012 n° 228, pubblicata nella G.U. n° 302 del 29 dicembre 2012, 

che proroga al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013; 

 

COPIA 

 

N. 40 

 

Data 26/02/2013 

 

Reg. Gen. N. 134 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO:   Liquidazione tariffa servizio di smaltimento 

rifiuti, mesi novembre-dicembre 2012, al Commissario 

Delegato per l’Emergenza Ambientale. 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

CONSIDERATO che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 2013; 

VISTO l’art. 163 del  D.Lgs. n° 267/2000 disciplinante l’esercizio provvisorio del Bilancio; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

VISTO il D.lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTI i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto: 

1. Liquidare al Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale la somma pari ad € 16.669,01 

sulla contabilità speciale 2762  per il tramite della Tesoreria Provinciale dello Stato; 

2. Imputare la complessiva somma di € 16.669,01 sul PEG 1720 Impegno n. 290 del Redigendo 

Bilancio 2013 residui 2012.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to Ing. Marco Roselli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

Vista la su estesa determinazione; 

Esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa complessiva di euro 16.669,01 da attribuire sui capitoli di bilancio PEG 1720 Impegno 290 del 

Redigendo Bilancio 2013 residui 2012. 
 
 

□    COMPETENZA 

■    RESIDUI 2012 
 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, introdotto dal 

D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 
 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     f.to Dott. Giovanni Iannazzo 
 

San Pietro a Maida, lì 14/05/2013 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì 29/05/2013 

 
 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                     f.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del 29/05/2013 
 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 29/05/2013 

 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

_____________________________________ 


